
ZPRAVODAJ

Leden 2025 - Březen 2025



Leden 2025 - Březen 2025

Úvodní slovo
Vážené rodiny, blízcí našich klientů, kolegové,

s příchodem jara se příroda pomalu probouzí a my s ní. Těšíme na společně strávené
chvíle pod širým nebem a prosluněné dny.

Na jaře se otevřou brány naší nové zahrady, která nabídne mnoho možností k odpočinku i
aktivnímu trávení času. Klienti a jejich rodiny si budou moci posedět v novém altánu,
využít lavičky a slunečníky, nebo se zapojit do zahradničení ve vyvýšených květináčích.
Novinkou budou také venkovní cvičební stroje určené ke stimulaci psychomotoriky a
kognitivních funkcí. Věříme, že klienti budou nadšeni.

Máme pro Vás radostnou zprávu – rekonstrukce pavilonu B je úspěšně dokončena!
V následujících dnech tak začneme se stěhováním těch klientů, kteří si přejí vrátit se zpět
do svých pokojů. Děkujeme všem za trpělivost a těší nás, že jim opět můžeme nabídnout
útulné a důstojné prostředí.

Ani zimní období u nás ale nebylo tiché. Zažili jsme si několik skvělých koncertů oblíbené
dechovky a country hudby, klienti se zapojili do velikonočního pečení a tvoření. Zároveň
jsme začali využívat nové digitální technologie v rámci projektu Digi4Care. Velkou radost
máme z robota Robina, který svými vtipy dokáže pobavit celý sál, a také z kostek
Proxycubes, které slouží k podpoře kognitivních funkcí v rámci individuálních aktivizací.

Ráda bych také poděkovala všem našim zaměstnancům za jejich každodenní práci,
nasazení a laskavý přístup. Za to, čím zde tvoříme klidný domov.
Velké díky patří také rodinám našich klientů za důvěru, podporu a spolupráci.

Přeji Vám krásné jaro!

Tereza Procházková, ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Leden 2025 - Březen 2025

 Módní přehlídka během
Štědrého dne
Pro zpestření Štědrého dne v ALZHEIMER HOME Jihlava proběhla u nás v zařízení módní
přehlídka. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Leden 2025 - Březen 2025

 Ježíšek naděluje i v
ALZHEIMER HOME Jihlava
Dne 20.12.2024 jsme za účasti rodin strávili v našem zařízení krásný adventní čas. Pro
klienty jsme měli připravené dárky, vystoupení dětské skupiny Ježeček a poslech koled.
Ráda bych poděkovala všem zaměstnancům za jejich práci, kterou v rámci celého roku
odvádějí a zároveň děkujeme rodinám klientů za přízeň. Přejeme Vám krásné a klidné
prožití svátků vánočních. Za ALZHEIMER HOME Jihlava, Eva Pokorná

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Leden 2025 - Březen 2025

Oslavenci v prosinci
Poslední letošní oslavenci v ALZHEIMER HOME Jihlava, kteří slaví svoje narozeniny právě v
prosinci. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Leden 2025 - Březen 2025

 Bohaté Vánoce a projekt OD
SRDCE K SRDCI
Děkujeme všem lidem, kteří pro naše klienty v ALZHEIMER HOME Jihlava nachystali
opravdu bohaté Vánoce skrze projekt OD SRDCE K SRDCI. Děkujeme i zaměstnancům firmy
Motorpal Jihlava, kteří nám osobně jejich dary donesli. V neposlední řadě děkujeme
ALZHEIMER HOME za krásné Vánoce. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Leden 2025 - Březen 2025

 Tvoření narozeninových přání
Pondělní výtvarné tvoření v ALZHEIMER HOME Jihlava. Klienti vyráběli narozeninová přání
pro klienty narozené v lednu. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Leden 2025 - Březen 2025

 Luštění s klienty
V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme s klienty procvičovali pozornost a luštili osmisměrky. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Leden 2025 - Březen 2025

 Galerie Jihlava a společné
tvoření
V úterý k nám zavítala paní z Galerie Jihlava, aby s klienty v ALZHEIMER HOME Jihlava
společně vytvořili barevné umění. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Leden 2025 - Březen 2025

 První letošní hudební
vystoupení
O první letošní lednové vystoupení se postaral pan Seidl a našim klientům v ALZHEIMER
HOME Jihlava se vystoupení velmi líbilo. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Leden 2025 - Březen 2025

 Pizza šneci
V úterý jsme s klienty z ALZHEIMER HOME Jihlava společně upekli pizza šneky. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Leden 2025 - Březen 2025

 Návštěva fenky Bixi
Dnes nás v ALZHEIMER HOME Jihlava potěšila svojí návštěvou fenka Bixi, která k nám chodí
na pravidelné návštěvy za klienty v rámci canisterapie. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Leden 2025 - Březen 2025

 Lednová oslava narozenin
Ve čtvrtek u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava proběhla oslava narozenin klientů, co své
narozeniny slaví právě v lednu. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Leden 2025 - Březen 2025

 Bixi u klientů na pokojích
Tento týden k nám do ALZHEIMER HOME Jihlava zavítala opět fenka Bixi a tentokrát
navštívila naše klienty na pokojích. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Leden 2025 - Březen 2025

 Pánský klub
Takto si u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava užili klienti pánský klub, kde si společně zahráli
šipky. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Leden 2025 - Březen 2025

 Oblíbené Bingo
U nás v ALZHEIMER HOME Jihlava s klienty pravidelně hrajeme každé pondělí hru Bingo. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Leden 2025 - Březen 2025

 Galerie Jihlava a únorové
kreativní dopoledne
Jednou měsíčně k nám do ALZHEIMER HOME Jihlava zavítá paní z Galerie Jihlava a
společně tvoříme umění. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



Leden 2025 - Březen 2025

 Společné pečení sušenek
V pondělí a v úterý jsme u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava společně připravovali těsta a
pekli sušenky. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Leden 2025 - Březen 2025

 V kůži seniora
Minulý týden v ALZHEIMER HOME Jihlava probíhalo školení s geronto oblekem. Personál si
vyzkoušel, jak se může cítit senior, který např. hůře vidí, nebo má bolesti kloubů a jiné
omezení. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Leden 2025 - Březen 2025

 Bixi rozdává radost
Tento týden nás v ALZHEIMER HOME Jihlava navštívila fenka Bixi a potěšila svou
přítomností naše klienty a rozdávala jim radost. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



Leden 2025 - Březen 2025

 Kuželky
V ALZHEIMER HOME Jihlava s klienty podnikáme různé aktivity. Tentokrát jsme si společně
zahráli kuželky. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21



Leden 2025 - Březen 2025

 Únoroví oslavenci
Ve čtvrtek u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava probíhala narozeninová oslava klientů
narozených v měsíci únor. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 22



Leden 2025 - Březen 2025

 Mezigenerační setkání
V pátek u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava proběhlo Mezigenerační setkání. Děti s klienty
tvořili výzdobu na masopustní bál, který proběhne v pondělí. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 23



Leden 2025 - Březen 2025

 Masopustní bál
V pondělí u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava proběhl masopustní bál, kde nám zahrál pan
Seidl. Klienti si muziku užívali plnými doušky. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 24



Leden 2025 - Březen 2025

 Pánové a kuželkové dopoledne
V rámci pánského klubu si u nás pánové v ALZHEIMER HOME Jihlava užili spoustu zábavy.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 25



Leden 2025 - Březen 2025

 Šipkový turnaj
V pátek u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava opět proběhl turnaj v šipkách. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 26



Leden 2025 - Březen 2025

 Potěšení u příležitosti MDŽ
U nás v ALZHEIMER HOME Jihlava v pátek proběhl Mezinárodní den žen. Klientkám se
předala malá pozornost v podobě květiny. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 27



Leden 2025 - Březen 2025

 Jarní výzdoba ve spolupráci s
Galerií Jihlava
V úterý k nám do ALZHEIMER HOME Jihlava přišla paní z Galerie Jihlava a společně jsme
vyráběli jarní výzdobu do květináčů. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 28



Leden 2025 - Březen 2025

 Probouzející se jarní nálada
Tento týden u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava začínáme s velikonoční výzdobou. Dámy si v
rámci Dámského klubu užily nadcházející jarní náladu. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 29



Leden 2025 - Březen 2025

 Březnoví oslavenci
V ALZHEIMER HOME Jihlava každý měsíc slavíme společně s klienty jejich narozeniny.
Přejeme všechno nejlepší! 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 30



Leden 2025 - Březen 2025

 Naše čtyřnohá kamarádka Bixi
Minulý týden naše klienty v ALZHEIMER HOME Jihlava poctila svou návštěvou fenka Bixi.
Naši klienti si kontakt s Bixi vždy velmi užívají. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 31



Leden 2025 - Březen 2025

 Velikonoční tvoření
V tomto týdnu u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava probíhá velikonoční tvoření. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 32



Leden 2025 - Březen 2025

 Robot Robin
Vážení rodinní příslušníci a příznivci našeho zařízení v Jihlavě, od ledna 2025 je naše
zařízení ALZHEIMER HOME Jihlava zapojeno do projektu s názvem DIGI4CARE. Jsme jedno z
mála zařízení v Kraji Vysočina, které se tohoto projektu pod záštitou Vysoká škola
ekonomická v Praze /VŠE/ – fakulty managementu, účastní. Od dubna 2025 se budete
moci v našem zařízení setkat s následujícími technologiemi, které nám budou k dispozici
k využití pro klienty našeho zařízení: PROXYQB (interaktivní kostky – použití v rámci
aktivizačních terapií), Robot Robin, Phillips (přepis řeči), Telmed (monitor ŽF a monitor
pohybu). Budeme postupně přidávat příspěvky na naše facebookové i webové stránky,
jak s technologiemi v rámci zařízení pracujeme. Cílem tohoto projektu je podporovat
zavádění inovací a digitálních technologií v poskytování péče prostřednictvím
nadnárodní spolupráce. Cílem je vyvíjet, testovat a ověřovat společná řešení při využívání
digitálních technologií. Využití potenciálu digitálních technologií směřuje ke zvýšení
kvality služeb. Věříme, že nám tento projekt a výše uvedené technologie umožní být
součástí pokroku v péči o naše klienty. V případě jakýchkoliv dotazů se můžete v zařízení
obracet na paní Evu Pokornou, eva.pokorna@alzheimerhome.cz. Budeme se případně
těšit i na Vaše poznatky co se technologií týče a věříme, že se Vám budou tak jako nám
líbit.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 33



Leden 2025 - Březen 2025

 Cesta kolem světa
V pátek u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava proběhla přednáška od Střední školy informatiky
a cestovního ruchu Humpolec. Studenti klientům odprezentovali přednášku na téma
Cesta kolem světa. Velmi děkujeme za jejich prezentaci, která byla pro naše klienty velmi
zajímavá. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 34



Leden 2025 - Březen 2025

Vyhodnocení dotazníků
spokojenosti za rok 2024
Stejně jako v roce minulém, proběhlo i letos, hodnocení spokojenosti s poskytovanou
sociální službou na zařízení ALZHEIMER HOME Jihlava. Dotazníkové šetření i následné
vyhodnocení proběhlo ve dvou rovinách. Cílovou skupinu respondentů tvořili, jak naši
klienti, tak další zainteresované osoby. Důležité je zmínit, i fakt, že hodnocení probíhalo
anonymně.

Každoroční hodnocení poskytované sociální služby se jeví jako jeden z hlavních ukazatelů
kvality poskytované sociální služby. Vzhledem k tomu, že vnímáme jako zásadní, kvalitní
naplnění stanovených cílů našeho domova, tak právě toto hodnocení nám může ukázat,
jak se výše uvedené daří.

Obě vyhodnocení dopadla pozitivně, čehož si velmi vážíme. Zároveň výsledky hodnocení
vnímáme i jako hnací motor k posunutí hranice kvality ještě dál. Pokud někdo
z hodnotitelů zvolil možnost dalšího vyjádření a poskytl nám zpětnou vazbu, ať už ve
formě poděkování či pochvaly nebo nějaké připomínky, tak nám poskytl cenné podněty,
na které byl dbán zřetel a kterými jsme se dále zabývali.

Zpracované výsledky vyhodnocení jsou pro Vás připraveny, v případě zájmu, k nahlédnutí
na nástěnkách v našem zařízení.

Závěrem bychom chtěli jménem celého kolektivu ALZHEIMER HOME Jihlava všem
zúčastněným poděkovat za jejich čas a ochotu, kterou se do našeho dotazníkového
šetření rozhodli investovat. Věříme, že s našimi službami budou i nadále spokojeni jak
sami naši klienti, tak také jejich nejbližší.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 35



Leden 2025 - Březen 2025

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu 2025?

Jiřina 92 let, Jaruška 74 let, Viléma 94 let, Blanka 95 let, Bohumil 90
let, Marie 79 let, Helena 91 let, Hana 80 let

Kdo slavil narozeniny v únoru 2025?

Ludmila 79 let, Jan 67 let, František 76 let, Božena 87 let, Anna 79 let,
Marie 87 let, Jiří 76 let, Irena 76 let, Marie 90 let, Gertruda 91 let,

Jaroslava 82 let

Kdo slavil narozeniny v březnu 2025?

Miluše 95 let, Jaroslava 84 let, Františka 67 let, Miroslava 94 let,
Anneliese 82 let, Marie 93 let, Jaroslava 84 let, Vlasta 84 let, Libuše

90 let, Pavel 80 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 36Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 37



Bc. Tereza Procházková
Ředitelka zařízení

Kristýna Siberová
Vrchní sestra

Bc. Veronika Rašíková DiS.
Sociální pracovnice

Mgr. Daniela Škorpíková
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Jihlava

Romana Havelky 13
586 01 Jihlava

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 38

+420 778 494 010
tereza.prochazkova@alzheimerhome.cz

+420 778 494 011
kristyna.siberova@alzheimerhome.cz

+420 778 494 015
veronika.rasikova@alzheimerhome.cz

+420 778 494 014
daniela.skorpikova@alzheimerhome.cz

tel:+420 778%C2%A0494%C2%A0010
mailto:tereza.prochazkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 494 011
mailto:kristyna.siberova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778%C2%A0494%C2%A0015
mailto:veronika.rasikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778%C2%A0494%C2%A0014
mailto:daniela.skorpikova@alzheimerhome.cz

